

Zakład Komunalny Gminy Lubawa Sp. z o.o.

Łążyn 22, 14-260 Lubawa

NIP: 744-180-91-77, Regon: 281431558, Numer KRS : 0000433631

konto: BS Lubawa 17 8832 0001 1001 0000 1414 0001

Adres do korespondencji:

Rożental 123A, 14-260 Lubawa

tel/fax: 89 645 12 80, tel. dyżurny 604 23 16 63 e-mail: zkg1@op.pl

Rożental, 27 sierpnia 2013 roku

Zakład Komunalny Gminy Lubawa Sp. z o.o.
14-260 Lubawa, Łążyn 22
tel./fax 89/ 645 12 80
NIP 744-180-91-77, Regon 281431558
adres do korespondencji:
14-260 Lubawa, Rożental 123 A

Wszyscy Wykonawcy

L.dz 565/2013

WYJAŚNIENIE treści SIWZ - 1

Na podstawie art. 38 ust 2 w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907) udzielam wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Byszwałd – Etap I”, które wpłynęły do Zamawiającego:

Pytanie 1

Zamawiający w pkt. XII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił warunki udziału w postępowaniu przetargowym. Z podpunktu b wynika że, wykonawca ma udokumentować wykonanie dwóch robót budowlanych w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej o wartości co najmniej 1.500.000,00 złotych brutto każda. Zwracamy się z prośbą o złagodzenie tego warunku, ponieważ wykonywałem podobne zamówienia, i biorąc pod uwagę ilość przepompowi w w/w przetargu nieograniczonym uważam że wartość Państwa zamówienia jest znacznie mniejsza od kwoty określonej w wymaganym doświadczeniu tj. od kwoty 1.500.000 złotych brutto. Posiadam doświadczenie w realizacji podobnych zadań np.:

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej, zakres robót:
 - ok 6.600 m (zakres średnic $\varnothing 110$ - $\varnothing 40$) sieci wraz z przyłączami do przydomowych przepompowni ścieków;
 - montaż 103 szt. przydomowych przepompowni ścieków i jednej strefowej dwupompowej.

Wartość zamówienia wyniosła: 1.500.000 zł brutto.

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej, zakres robót:
 - ok. 2.150 m (zakres średnic $\varnothing 75$ - $\varnothing 40$) sieci wraz z przyłączami do przydomowych przepompowni ścieków;
 - montaż 30 szt. przydomowych przepompowni ścieków.

Wartość zamówienia wyniosła: 500.000 zł brutto.

Uważam, że powyższe referencje powinny być wystarczające do wykonania zadania wynikającego z Państwa przetargu nieograniczonego, tym bardziej że jest zakres prac zbieżny z posiadanym z przeze mnie doświadczeniem.

Czy zamawiający złagodzi warunki udziału w postępowaniu w zakresie posiadanego doświadczenia?

Odpowiedź 1

Zamawiający ustalił warunki udziału w postępowaniu adekwatnie do szacunkowej wartości zamówienia. Według zamawiającego warunki udziału w postępowaniu nie zostały ani zawyżone, co mogłoby spowodować utrudniony dostęp do otrzymania zamówienia ani też zaniżone, co mogłoby narazić zamawiającego na problemy związane z realizacją zamówienia przez firmę z niewielkim doświadczeniem w realizacji tego typu przedsięwzięć.

*W związku z powyższym zapisy SIWZ pozostają **bez zmian**.*

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymogów określonych warunków udziału w postępowaniu przetargowym w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej w zakresie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej i posiadania środków finansowych lub zdolność kredytowej, określonych w wysokości co najmniej na 2.000.000 złotych?

Uważam, że wysokość wymaganych zabezpieczeń powinna być adekwatna do wielkości zamówienia i wynosić w granicach 500.000 złotych.

Odpowiedź 2

Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 3

Proszę o modyfikację i rozszerzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia, dopuszczając do udziału w postępowaniu również Wykonawców legitymujących się wykonaniem alternatywnie do pierwotnie określonych w SIWZ warunków, 2 robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej o łącznej wartości minimum 6.000.000,00 zł brutto.

Przedstawiony powyżej warunek jest związany z przedmiotem zamówienia oraz jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia (zgodnie z art.22 ust.4), a tym samym warunek ten weryfikuje zdolność Wykonawców do należytego wykonania przedmiotu zamówienia (zgodnie z art.22 ust.5). Ponadto dokonanie modyfikacji zwiększy liczbę potencjalnych oferentów mogących wziąć udział w postępowaniu, co sprzyja zachowaniu uczciwej konkurencji, jedną z głównych zasad w oparciu o które napisana została Ustawa PZP.

Odpowiedź 3

Zamawiający uważa że podwyższenie warunku udziału w postępowaniu do kwoty 6.000.000,00 zł brutto byłoby nieadekwatne do wartości zamówienia.

*W związku z powyższym zapisy SIWZ pozostają **bez zmian**.*

Pytanie 4

Jakie długości kanalizacji sanitarnej i jaka ilość przepompowni są prawidłowe?

Kanalizacja sanitarna	Projekt	Przedmiar

D=40mm PE	4.226 m	1.940,5 m (poz. 45 przedmiaru robót)
D=50mm PE	2.897,5 m	1.104,1 m (poz. 46 przedmiaru robót)
D=63mm PE	4.851 m	7.608 m (poz. 43 + poz. 47 przedmiaru robót)
D=160mm PVC	112 m	325 m (poz. 105 przedmiaru robót)
Przepompownie przydomowe	110 szt.	54 szt. (poz. 74 przedmiaru robót)

Odpowiedź 4

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu planuje wykonanie tylko część z całości zadania, pokazano to w załączniku graficznym dołączonym do dokumentacji (załącznik nr 13 do SIWZ – etapy inwestycji). Długości sieci i przyłączy oraz ilość przepompowni ścieków należy przyjmować zgodnie z przedstawionymi przedmiarami robót, tj.:

- dla \varnothing 40 mm – 1940,5 m – poz. 45 przedmiaru,
- dla \varnothing 50 mm – 1104,1 m – poz. 46 przedmiaru,
- dla \varnothing 63 mm – 3834,5 m – poz. 47 przedmiaru,
- dla \varnothing 160 mm (przyłącza) – 325 m – poz. 105 przedmiaru,
- przepompownie przydomowe – 54 szt. – poz. 74 przedmiaru.

W związku z powyższym zapisy SIWZ pozostają **bez zmian**.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w/w ustawy powyższe wyjaśnienia zostaną przekazane Wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych proszę o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma.

PREZES Zarządu

 Adam Marchlewski